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Temeljem članka 18. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Upravno vijeće Pučkog 

otvorenog učilišta Zabok na svojoj 2. sjednici od 27. veljače 2026. godine donijelo je 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU 

PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA ZABOK 

ZA 2025. GODINU 

 

 

Na temelju Statuta Pučkog otvorenog učilišta Zabok (dalje u tekstu – Učilište) definirana 

su dva glavna područja djelovanja ustanove: obrazovanje i kultura. Ove dvije djelatnosti 

određene su člankom 7. Statuta, a sastoje se od sljedećih djelatnosti: 

• osnovnoškolsko obrazovanje odraslih 

• osnovno umjetničko obrazovanje sukladno Zakonu o osnovnom školstvu 

• srednjoškolsko obrazovanje odraslih sukladno Zakonu o srednjem školstvu 

• ostvarivanje i promicanje multikulture, nacionalnih i interkulturnih vrijednosti 

• organiziranje kazališnih, glazbenih, estradnih, filmskih i drugih kulturno-

umjetničkih programa vlastite produkcije ili u suradnji s drugim ustanovama 

• galerijsko-izložbena djelatnost 

• organiziranje i promicanje svih oblika kulturno-umjetničkog stvaralaštva 

• prikazivanje filmova i iznajmljivanje video-filmova 

• informatičko opismenjavanje djece, mladeži i odraslih 

• organiziranje tečajeva učenja sviranja glazbenih instrumenata te stjecanje posebnih 

znanja i vještina 

• tečajevi i poduka stranih jezika 

• javno informiranje 

• izdavačka djelatnost 

• proizvodnja i prodaja knjiga, umjetničkih djela, suvenira, audio i video materijala 

te drugih nastavnih pomagala u svezi s izvršenjem registrirane djelatnosti 

• pružanje ugostiteljskih usluga (pripremanje i usluživanje pićem i napicima) 

• obrada podataka 

• kupnja i prodaja robe 

 

Pored upisane djelatnosti, Učilište može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju 

upisane djelatnosti, ako se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz upisanu 

djelatnost. 

Učilište obavlja djelatnost na temelju okvirnog godišnjeg plana i programa rada kojeg 

donosi Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja Učilišta do 1. veljače za tekuću kalendarsku 

godinu, sukladno Zakonu koji uređuje obrazovanje odraslih. 
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Učilište u skladu s vlastitim financijskim mogućnostima i sredstvima sufinanciranih od 

strane osnivača realizira većinu nabrojanih djelatnosti koje su vezane uz osnivački akt i 

djelatnosti registrirane od strane Trgovačkog suda u Zagrebu. Učilište kontinuirano ulaže 

u kvalitetu opreme te je u 2025. izvršilo kapitalne investicije u iznosu od 96.000,00 eura. 

Polaznici i korisnici naših usluga, a posebno obrazovnih programa, najvećim dijelom nisu 

stanovnici našeg grada i županije. 

Odjel obrazovnih djelatnosti realizira programe za stjecanje srednje školske spreme, niže 

stručne spreme, prekvalifikacije, osposobljavanja, usavršavanja i visokog obrazovanja. 

U odjelu kulture djeluju Multimedijski centar Zabok (MMC, kino) i Gradska galerija 

Zabok. Multimedijski centar Zabok realizira kinoprikazivačku djelatnost i organizira 

kazališne predstave, a u Gradskoj galeriji Zabok se realiziraju koncerti, izložbe, promocije 

te druga društvena događanja. 

Unutarnje ustrojstvo Učilišta uređuje se općim aktom o organizaciji rada i sistematizaciji 

poslova koje donosi Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća. 

Tijela Učilišta su: Upravno vijeće, ravnatelj, Stručni kolegij i andragoški voditelj. 

Učilištem upravlja Upravno vijeće. Upravno vijeće ima tri člana. Dva člana Upravnog 

vijeća su predstavnici osnivača, a jedan član je predstavnik radnika iz reda Učilišta.  

Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada Učilišta. 

Stručni kolegij je tijelo Učilišta kojeg čine svi stručni djelatnici koji između sebe biraju 

predsjednika. 

Andragoški voditelj odgovoran je za stručni rad Učilišta, a isti obavlja poslove određene 

zakonom kojim se uređuje obrazovanje odraslih. 

Prošle godine, a s ciljem povećanja broja studenata, završene su aktivnosti za ishođenjem 

dopusnice za diplomski studij Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Nakon 

zamalo dvije godine postupka, Agencija je 4. veljače 2025. izdala Dopusnicu za izvođenje 

diplomskog studija u Zaboku. Navedeni datum, bez imalo pretjerivanja, možemo nazvati 

povijesnim jer su se u gradu Zaboku po prvi puta upisali studenti diplomskog studija. Kvota 

od 40 studenata ispunjena je te je velika šteta što Fakultet nije imao odlučnosti tražiti veću 

upisnu kvotu. Vjerujemo da će ishođenje dopusnice povećati interes za preddiplomski 

studij, koji je u proteklom razdoblju doživio značajan pad. 
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1. ODJEL OBRAZOVNIH DJELATNOSTI 

 

S obzirom na djelokrug rada i financijske efekte, obrazovna djelatnost je najznačajnija 

djelatnost u Pučkom otvorenom učilištu Zabok. 

 

 

1.1. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

 

Poslovi vezani uz visokoškolsko obrazovanje su: 

• osiguranje logističke podrške u ustrojavanju studija, koje podrazumijeva pripremu 

i obradu područja na kojem djeluje studij 

• osiguranje logističke podrške fakultetima u pripremnim radnjama te podrška u 

izvođenju studijskog programa i izvedbenog plana nastave koje podrazumijeva 

organizaciju i promidžbu studija 

• osiguranje prostora s dovoljno sjedećih mjesta u kojem će se nesmetano moći 

održati predavanja, seminari i ispiti za sve upisane studente 

• osiguranje potrebnih nastavnih pomagala za izvođenje studijskih programa 

(informatička oprema, opremanje kabineta za jezike, nabavka literature i dr.) 

• osiguranje zasebnih prostora za nastavnike i suradnike koji će se koristiti za 

konzultacije 

• imenovanje zaposlenika Učilišta kao odgovorne osobe za kontakte s nastavnicima, 

studentima i medijima 

• osiguranje odvijanja studijskih programa u skladu s pravilima struke 

• snošenje troškova najma prostora, režijskih troškova i izdataka za zaposlenike 

Učilišta koji sudjeluju u realizaciji studija 

 

U akademskim godinama 2024./2025. Učilište je surađivalo oko organizacije visoke 

naobrazbe sa Fakultetom za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci. 

Suradnja s Fakultetom za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je stabilna, ali je broj 

upisanih studena u padu. 

 

 

1.1.1. FAKULTET ZA MENADŽMENT U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU, 

OPATIJA 

 

Suradnja s Fakultetom za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije uspostavljena 

je 2000. godine, na poticaj Učilišta te uz potporu Grada Zaboka i Krapinsko-zagorske 

županije. Osnovni motiv otvaranja dislociranog centra u Zaboku bila je strateška odrednica 

naše županije na području razvoja kontinentalnog turizma te edukacije stručno 

osposobljenog kadra koji će profesionalno podići turističku i ugostiteljsku kvalitetu 

turizma. 

Preddiplomski sveučilišni studij "Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu" u trajanju 

od 4 studijske godine (240 ECTS bodova) ima 2 smjera: Menadžment u turizmu i 

Menadžment u hotelijerstvu. 
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U akademskoj godini 2025./2026. na Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

upisano je 435 studenata od čega je 40 studenata upisalo Diplomski studij Menadžment 

u turizmu. 

Djelovanje fakulteta u Zaboku Krapinsko-zagorska županija potpomaže s 20.000,00 eura. 

 

 

1.2. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

 

 

1.2.1. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – VLASTITI PROGRAMI 

 

Programi koje Učilište može realizirati u obrazovanju odraslih (osposobljavanju, 

usavršavanju i prekvalifikaciji) usklađeni su s potrebama na tržištu rada u Krapinsko-

zagorskoj županiji. Učilište za potrebe izvođenja programa brine o opremanju ustanove 

suvremenim nastavnim sredstvima i pomagalima te usklađuje uvjete rada s važećim 

pedagoškim standardom. 

 

Programi za stjecanje stručne spreme za koje Učilište ima verifikaciju Ministarstva 

znanosti i obrazovanja RH su: 

• komercijalist 

• ekonomist 

• poslovni tajnik 

• zaštitar osoba i imovine 

• vozač motornog vozila 

• pekar 

 

Programi stručnog usavršavanja za koje Učilište ima verifikaciju Ministarstva znanosti i 

obrazovanja RH su: 

• tajnica 

• računalni operater 

• samostalni knjigovođa 

 

Programi osposobljavanja za koje Učilište ima verifikaciju Ministarstva znanosti i 

obrazovanja RH su: 

• pomoćni kuhar 

• pomoćni konobar 

• sobarica 

• pomoćni knjigovođa 

• vinar i podrumar 

• kompjuterski daktilograf 

 

Učilište ima i verificirane programe tečajeva informatike (Windows, Word, Excel, 

PowerPoint i Internet). 

 

Programi su se u proteklom vremenu realizirali u različitim varijantama obrazovanja – kao 

dopisno-konzultativna ili kao instruktivno-konzultativna nastava. Zbog stalnih promjena 
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planova nadležnog ministarstva (koje često idu na štetu ustanova koja se bave ovom vrstom 

obrazovanja), Učilište je svake godine moralo prilagođavati svoje programe i planove 

zahtjevima nadležnog ministarstva. Učilište provodi i niz programa srednjoškolskog 

obrazovanja odraslih. Za zanimanja poput kuhara, turističko-hotelijerskog komercijalista, 

upravnog referenta, poslovne tajnice ili ekonomista ove je godine upisano trideset i tri 

polaznika na temelju poslovne suradnje sa Centrom za dopisno obrazovanje „Birotehnika“ 

iz Zagreba. 

 

 

1.2.2. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – NOVI PROGRAMI 

 

Zbog stalnih promjena planova nadležnog ministarstva, Učilištu je gotovo u potpunosti 

onemogućena realizacija vlastitih verificiranih programa. Kako bi Učilište bilo 

konkurentno na tržištu obrazovanja potpisan je aneks ugovora o suradnji s Centrom za 

dopisno obrazovanje "Birotehnika" iz Zagreba. U tijeku je promidžba programa 

srednjoškolskog obrazovanja odraslih za zanimanja: ekonomist, komercijalist, upravni 

referent, poslovni tajnik/tajnica, hotelijersko-turistički tehničar, turističko-hotelijerski 

komercijalist, prodavač, kuhar, konobar, pekar, tehničar zaštite osoba i imovine te zaštitar 

osoba i imovine. Na neke od ovih programa upisani su prvi polaznici čime se Učilište 

vratilo na nekadašnju poziciju te je postalo konkurentno institucijama koje se bave sličnom 

djelatnošću.  

 

 

1.3. PROGRAMI PRIPREME ZA DRŽAVNU MATURU 

 

Učilište je nekada imalo razvijenu djelatnost priprema za državnu maturu. Međutim, zbog 

uvođenja dodatnih sati priprema u srednje škole i negativne medijske propagande, većina 

učilišta "izgubila" je programe priprema. Krajem pretprošle godine upućena su pisma 

namjere ustanovama za pripremu državne mature. To su "Trinom" d.o.o. iz Zagreba, 

Visoka škola "Aspira" iz Zagreba i Visoko učilište "Algebra" iz Zagreba. Prve dvije 

ustanove nisu bile zainteresirane za suradnju, a s Visokim učilištem "Algebra" je 

potpisan ugovor o poslovnoj suradnji na osnovi franšize. Krajem mjeseca studenog 

realizirana je promidžba priprema za državnu maturu u srednjim školama s područja 

Krapinsko-zagorske, Varaždinske, Međimurske, Koprivničko-križevačke i dijela 

Zagrebačke županije (Zaprešić i Samobor). 

Osim toga, u Zaboku su realizirane pripreme za državnu maturu iz sljedećih predmeta: 

Hrvatski jezik, Matematika (A razina), Matematika (B razina) i Engleski jezik (A razina). 

Pripreme je polazilo 37 polaznica i polaznika. 
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1.4. PROGRAM ODRŽIVE UPOTREBE PESTICIDA 

 

U području poljoprivrede proveden je tečaj za održivu uporabu pesticida, a 

završilo ga je šezdeset i troje polaznika. 
 

 

1.5. PROGRAMI OBRAZOVANJA ZA STJECANJE DJELOMIČNE 

MIKROKVALIFIKACIJE I MIKROKVALIFIKACIJE FINANCIRANE PUTEM 

VAUČERA 

 

Učilište je početkom 2023. godine Agenciji za strukovno obrazovanje i obrazovanje 

odraslih uputilo zahtjev za dobivanje pozitivnog stručnog mišljenja. Po ishođenju 

pozitivnog mišljenja, Učilište je podnijelo zahtjev prema Ministarstvu znanosti i 

obrazovanja glede dobivanja rješenja o odobrenju realizacije za sljedeće programe: 

• program za stjecanje djelomične kvalifikacije asistent/asistentica za upravljanje 

projektima (prijedlog programa je završen) 

• program za stjecanje djelomične kvalifikacije knjigovođa/knjigovotkinja 

• program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije internetski marketing i 

brendiranje 

• program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije mobilno programiranje 

• program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije web programiranje 

• program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije gospodarenje otpadom 

 

Ovi navedeni programi dobili su pozitivno mišljenje od Agencije za strukovno obrazovanje 

i obrazovanje odraslih te pozitivna rješenja Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

 

 

1.6. SURADNJA S HRVATSKIM AUTOKLUBOM 

 

Početkom 2020. godine uspostavljena je suradnja s Hrvatskim autoklubom, u sklopu koje 

Učilište Hrvatskom autoklubu omogućuje provedbu ispita za poznavanje prometnih pravila 

i prve pomoći. Temeljem sporazuma, ispite u Učilištu polažu sve autoškole s područja 

Krapinsko-zagorske županije. 
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2. ODJEL KULTURNIH DJELATNOSTI 

 

Kulturne djelatnosti u Učilištu odvijaju se u Multimedijskom centru Zabok i Gradskoj 

galeriji Zabok.  

Multimedijski centar tijekom izvještajnog razdoblja djelovao je kao važna kulturna i 

društvena platforma, s kontinuiranim programom prikazivanja filmova, kazališnih 

predstava te organizacije glazbenih i prigodnih programa. Raznovrsnost sadržaja 

omogućila je privlačenje širokog spektra publike, dok je kvalitetna realizacija programa 

doprinijela jačanju kulturnog života grada Zaboka. Poseban naglasak stavljen je na 

dostupnost, suvremeni pristup prezentaciji sadržaja te povezivanje umjetničkih i 

društvenih događanja.  

Gradska galerija je tijekom 2025. godine razvijala je kontinuiran i sadržajno raznolik 

program usmjeren na predstavljanje suvremene likovne i glazbene produkcije, ali i na 

razmjenu znanja i mišljenja kroz stručne skupove, tribine i panel-rasprave. Kroz izložbene 

projekte, koncertne programe te stručna i diskurzivna događanja Galerija je djelovala kao 

otvoreni kulturni prostor namijenjen susretu umjetnika, stručne javnosti i publike. 

Programske aktivnosti ostvarivane su kroz vlastitu organizaciju, suradnje i gostovanja, uz 

naglasak na dostupnost, kvalitetu sadržaja i aktivno sudjelovanje zajednice u kulturnom 

životu grada. 

Kako bi se postigla bolja posjećenost kulturnih programa, potpisani su sporazumi o 

suradnji s Dječjim vrtićem Zipkica, Osnovnom školom Ksavera Šandora Gjalskog, 

Gimnazijom Antuna Gustava Matoša, Srednjom školom Zabok, Školom za umjetnost, 

dizajn, grafiku i odjeću Zabok, Gradskom knjižnicom Ksaver Šandor Gjalski, Ogrankom 

Matice hrvatske u Zaboku, Hrvatskim časničkim zborom, Hrvatskom udrugom Muži 

zagorskog srca, Maticom umirovljenika KZŽ, Maticom umirovljenika Zabok, 

Županijskom podružnicom UHDDR KZŽ, UDVDR KZŽ, Udrugom Prve gardijske 

brigade Tigrovi, DVD-om Zabok, Dramskom udrugom Kaj i Društvom multiple skleroze 

KZŽ. 

 

 

2.1. MULTIMEDIJSKI CENTAR ZABOK 

 

Učilište se je za 2025. godinu javilo na natječaj Ministarstva kulture i medija za kapitalna 

ulaganja u Multimedijskom centru Zabok. Program nabavke laserskog projektora, kino 

platna i digitalnog procesora zvuka je sufinanciran od strane Ministarstva u iznosu od 

50.000,00 eura te grada Zaboka u iznosu od 31.361,25 eura.  

MMC je u 2025. realizirao 200 projekata (24 kazališnih, 6 stand up predstava, 2 panel 

konferencije i 168 kino predstava) koje je pratilo 9.039 posjetitelja s financijskim učinkom 

od 34.983,50 eura. 

Najznačajniji projekt MMC-a je Zabočka kazališna jesen (ZAKAJfest), koja se održava 

od 2023. godine. Prošlogodišnji 3. ZAKAJfest je najavljen na medijskoj prezentaciji u 

Gimnaziji Antuna Gustava Matoša, a prezentaciju je vodila viša stručna suradnica za opće 

poslove Grada Zaboka Maja Šimunić Hranić, uz sudjelovanje zabočkog gradonačelnice 

Valentine Đurek, predsjednika Gradskog vijeća Josipa Horvatina i ravnatelja Pučkog 

otvorenog učilišta Zabok Branka Piljeka. Uz domaće dionike gimnazijalcima i medijima 

su se se obratili: Ljubomir Kerekeš (izvršni producent Kerekesh Teatra za predstavu 

Godišnjica mature), Ecija Ojdanić (glumica iz predstave Gola u kavezu Kazališta 
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Moruzgva), Ivan-Goran Vitez (redatelj predstave Sastavljamo vladu! kazališta Histrioni), 

Igor Weidlich  (autor predstave Direktu glavu B GLAD produkcija), Tadija Kolovrat 

(producent predstave Direktu glavu), Alenka Žganjer Pribičević (izvršna producentica 

predstave Ništa bez reklame, ZIA produkcija), Kristina Rašeta (voditeljica prodaje GK 

Scena Gorica za predstave Mama je kriva za sve i Gospođica neću), Nina Horvat 

(umjetnička voditeljica Teatra Tirena). 

Na 3. ZAKAJfestu je odigrano 16 predstava koje je gledalo 3256 posjetitelja. Za 

građanstvo je izvedeno pet predstava za 1528 posjetitelja, a preostalih 11 je izvedeno za 

1728 je za sve uzraste od vrtića do zabočkih srednjih škola.  

Pokrovitelji ZAKAJfesta bili su Grad Zabok i Krapinsko-zagorska županija, a donacijski 

su je pomogli brojni privredni subjekti bez čije bi pomoći ulaznice bile značajno skuplje.  

Najboljom predstavom 3. ZAKAJfesta proglašena je komedija Direkt u glavu B GLAD 

produkcije u izvođenju glumaca Borka Perića i Filipa Detelića.  

 

Realizirani programi u MMC-u u 2025. s financijskim pokazateljima su sljedeći: 

 

SIJEČANJ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

03.01.2025. SNJEŽNA KRALJICA 5:ČAROBNI PORTAL 32          144,00 €  

03.01.2025. KRAVEN THE HUNTER 8            36,00 €  

04.01.2025. SNJEŽNA KRALJICA 5:ČAROBNI PORTAL 34          153,00 €  

04.01.2025. KRAVEN THE HUNTER 6            27,00 €  

05.01.2025. SNJEŽNA KRALJICA 5:ČAROBNI PORTAL 10            35,00 €  

08.01.2025. NIKO 3 52          156,00 €  

11.01.2025. EMILIA PEREZ 3            13,50 €  

11.01.2025. BABYGIRL 10            45,00 €  

12.01.2025. EMILIA PEREZ 4            18,00 €  

12.01.2025. BABYGIRL 30          135,00 €  

18.01.2025. BRATSTVO LOPOVA 2:PANTERA 11            49,50 €  

25.01.2025. PINOKIO ISTINITA PRIČA 30          135,00 €  

25.01.2025. NOSFERATU 16            72,00 €  

26.01.2025. PINOKIO ISTINITA PRIČA 16            72,00 €  

31.01.2025. MEDVJEDIĆ PADDINGTON U DŽUNGLI 31          139,50 €  

31.01.2025. BOB DYLAN POTPUNI NEZNANAC 10            45,00 €  

Ukupno  303 1.275,50 € 

 

VELJAČA 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

01.02.2025. MEDVJEDIĆ PADDINGTON U DŽUNGLI 88 396,00 € 

01.02.2025. BOB DYLAN POTPUNI NEZNANAC 26 117,00 € 

06.02.2025. NIKO 3 za DV Bubamara Donja Stubica 44 132,00 € 

07.02.2025. MALI ALAN 5 22,50 € 

07.02.2025. RIZIČNI LET 6 27,00 € 

08.02.2025. MALI ALAN 10 45,00 € 

08.02.2025. RIZIČNI LET 4 18,00 € 
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15.02.2025. ČOVPAS 62 279,00 € 

15.02.2025. BRIDGET JONES 58 261,00 € 

16.02.2025. ČOVPAS 35 157,50 € 

16.02.2025. BRIDGET JONES 43 193,50 € 

21.02.2025. SUPER SPORI,SUPER MOĆNI 8 36,00 € 

21.02.2025. KAPETAN AMERIKA VRLI NOVI SVIJET 11 49,50 € 

22.02.2024. SUPER SPORI,SUPER MOĆNI 15 67,50 € 

22.02.2024. KAPETAN AMERIKA VRLI NOVI SVIJET 20 90,00 € 

26.02.2025. Tin Sedlar i Zuhra predstava najam dvorane 228 220,00 

28.02.2025. BRUTALIST 5 22,50 € 

Ukupno  668 1.914,00 € 

 

OŽUJAK 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

07.03.2025. MALI RAJ - kazališna predstava 199       1.990,00 €  

08.03.2025. HITPIG 25          112,50 €  

08.03.2025. PETI RUJAN 6            27,00 €  

09.03.2025. HITPIG 10            45,00 €  

14.03.2025. BAMBI PRIČA O ŽIVOTU U ŠUMI 10            45,00 €  

14.03.2025. BLACK BAG 6            27,00 €  

15.03.2025. BAMBI PRIČA O ŽIVOTU U ŠUMI 34          153,00 €  

15.03.2025. BLACK BAG 18            81,00 €  

21.03.2025. SNJEGULJICA 22            99,00 €  

21.03.2025. MICKEY 17 4            18,00 €  

22.03.2025. SNJEGULJICA 66          297,00 €  

22.03.2025. MICKEY 17 5            22,50 €  

27.03.2025. Dramska udruga KAJ – RINGIŠPILJ ŽIVOTA 75 - 

28.03.2025. OPAKI RADNIK 10            45,00 €  

29.03.2025. JOŠ PUTNA PA IDEMO - stand up Aleks 200       2.000,00 €  

30.03.2025. VRIJEME JE ZA LJUBAV 4            18,00 €  

30.03.2025. OPAKI RADNIK 8            36,00 €  

07.03.2025. MALI RAJ - kazališna predstava 199       1.990,00 €  

08.03.2025. HITPIG 25          112,50 €  

08.03.2025. PETI RUJAN 6            27,00 €  

Ukupno  702 5.016,00 € 

 

TRAVANJ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

04.04.2025. MINECRAFT FILM 90          405,00 €  

04.04.2025. ŠLAGER 4            18,00 €  

05.04.2025. MINECRAFT FILM 220          990,00 €  

05.04.2025. ŠLAGER 6            27,00 €  

06.04.2025. MINECRAFT FILM 45          202,50 €  

11.04.2025. AMATER 10            45,00 €  
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13.04.2025. AMATER 3            13,50 €  

15.04.2025. KAKO MISLIŠ MENE NEMA - predstava 171       1.710,00 €  

17.04.2025. KRALJ NAD KRALJEVIMA 33          148,50 €  

17.04.2025. GREŠNICI 8            36,00 €  

18.04.2025. KRALJ NAD KRALJEVIMA 46          207,00 €  

18.04.2025. GREŠNICI 4            18,00 €  

25.04.2025. SUPER KUĆNI PATULJCI 11            49,50 €  

25.04.2025. BALKANIKA TAMNA STRANA 4            18,00 €  

27.04.2025. SUPER KUĆNI PATULJCI 10            45,00 €  

27.04.2025. BALKANIKA TAMNA STRANA 0                 -    

04.04.2025. MINECRAFT FILM 90          405,00 €  

Ukupno  665 3.933,00 € 

 

SIBANJ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

02.05.2025. 
Mjesec našeg filma : PIKO, VAU VAU i JEŽ 

BODLJIKAVKO 
8                 -   €  

02.05.2025. THUNDERBOLTS 4            18,00 €  

03.05.2025. THUNDERBOLTS 14            63,00 €  

07.05.2025. POKOPAJ ME NJEŽNO - predstava 188       1.880,00 €  

07.05.2025. POKOPAJ ME NJEŽNO - predstava 197       1.970,00 €  

09.05.2025. ZAK WOWO 6            27,00 €  

10.05.2025. ZAK WOWO 12            54,00 €  

10.05.2025. BROD STRAVE 4            18,00 €  

11.05.2025. 
Mjesec našeg filma : IZGUBLJENA OLOVKA i 

PALČIĆ 
6                 -   €  

14.05.2025. Mjesec našeg filma: NE DAJ SE FLOKI 4                 -   €  

15.05.2025. Stand up Marko Dejanović –  najam dvorane 68  

17.05.2025. KLINCI U AKCIJI 10            45,00 €  

18.05.2025. KLINCI U AKCIJI 15            67,50 €  

19.05.2025. Film za ŠUDIGO- KAPETAN FANTASTIČNI 170 Prek računa 

23.05.2025. LILO & STITCH 85          382,50 €  

23.05.2025. NEMOGUĆA MISIJA KONAČNA ODMAZDA 14            63,00 €  

24.05.2025. LILO & STITCH 178          801,00 €  

24.05.2025. NEMOGUĆA MISIJA KONAČNA ODMAZDA 20            90,00 €  

26.05.2025. Projekcija filma za O.Š.Krapina: ČOVPAS 45          135,00 €  

Ukupno  1102     5.659,00 € 

 

LIPANJ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

08.06.2025. VELIKO PUTOVANJE 3 UTRKA OKO SVIJETA 30      135,00 €  

08.06.2025. BALERINA 10       45,00 €  

13.06.2025. DV Zipkica predstava GOSPĐICA NEĆU- tete  270 - 

14.06.2025. KAKO IZDRESIRATI ZMAJA 4 20        90,00 €  

14.06.2025. OPASNE ŽIVOTINJE 4         18,00 €  
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15.06.2025. KAKO IZDRESIRATI ZMAJA 4 36       162,00 € 

17.06.2025. SLUČAJNI SUSRET U SEKS SHOPU 36       360,00 €  

17.06.2025. SLUČAJNI SUSRET U SEKS SHOPU  34      238,00 €  

20.06.2025. ELIO 7       31,50 €  

20.06.2025. 28 GODINA POSLIJE 10        45,00 €  

22.06.2025. ELIO 10         45,00 €  

26.06.2025. VELIKI PRASAK 7       31,50 €  

26.06.2025. F1 10        45,00 €  

27.06.2025. Podjela diploma Srednja škola Zabok 320 - 

27.06.2025. F1 12         54,00 €  

28.06.2025. VELIKI PRASAK 8        36,00 €  

Ukupno  824 1.336,00 € 

 

SRPANJ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

04.07.2025. JURSKI SVIJET:PREPOROD 22            99,00 €  

05.07.2025. JURSKI SVIJET:PREPOROD 30          135,00 €  

09.07.2025. Ljeto u Mreži film 101 DALMATINAC 25            75,00 €  

10.07.2025. COFA – Međunarodni folklorni festival 220 0 

11.07.2025. SUPERMAN 25          112,50 €  

12.07.2025. SUPERMAN 18            81,00 €  

17.07.2025. ŠTRUMFOVI 50          225,00 €  

19.07.2025. ŠTRUMFOVI 80          360,00 €  

04.07.2025. JURSKI SVIJET:PREPOROD 22            99,00 €  

05.07.2025. JURSKI SVIJET:PREPOROD 30          135,00 €  

09.07.2025. Ljeto u Mreži film 101 DALMATINAC 25            75,00 €  

10.07.2025. COFA – Međunarodni folklorni festival 220 0 

Ukupno  470 1.087,50 € 

 

KOLOVOZ 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

26.08.2025. ŠTRUMPFOVI FILM 28 126,00 € 

27.08.2025. BUMBAROVO LJETO 32 144,00 € 

28.08.2025. VELIKA UTRKA EUROPE 16 72,00 € 

29.08.2025. VELIKA UTRKA EUROPE 18 81,00 € 

29.08.2025. FANTASTIČNA 4:PRVI KORACI 15 67,50 € 

Ukupno  109 490,50 € 

 

RUJAN 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

05.09.2025. KAYARA 18            81,00 €  

05.09.2025. SPOJ IZ SNOVA 17            76,50 €  

06.09.2025. KAYARA 6            27,00 €  

06.09.2025. SPOJ IZ SNOVA 10            45,00 €  



13 
 

11.09.2025. Udruga Kaj predstava BEZ PLANA 85 0 

12.09.2025. OZI:GLAS IZ ŠEME 8            36,00 €  

12.09.2025. DRAKULA VJEČNA LJUBAV 10            45,00 €  

13.09.2025. OZI:GLAS IZ ŠEME 10            45,00 €  

13.09.2025. DRAKULA VJEČNA LJUBAV 12            54,00 €  

19.09.2025. LOŠI MOMCI 2 14            63,00 €  

19.09.2025. RAT ROSEOVIH 3            13,50 €  

20.09.2025. LOŠI MOMCI 2 40          180,00 €  

20.09.2025. RAT ROSEOVIH 10            45,00 €  

27.09.2025. TAXI LJUBAV 3            13,50 €  

27.09.2025. PRIZIVANJA 4 POSLJEDNJI OBRED 20            90,00 €  

29.09.2025. KIKI festival 720 0 

30.09.2025. KIKI festival  715 0 

Ukupno  1701 814,50 € 

 

LISTOPAD 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

03.10.2025. GODIŠNJICA MATURE 130            780,00 €  

03.10.2025. GODIŠNJICA MATURE 140            840,00 €  

04.10.2025. ZECKO KOŠ I TAJNA VELIKOG SVISCA 44            198,00 €  

04.10.2025. STRANCI:DRUGO POGLAVLJE 10              45,00 €  

07.10.2025. POD PRITISKOM – ŠUDIGO predstava 160 500,00 € 

07.10.2025. GOLA U KAVEZU 122            732,00 €  

08.10.2025. MREŽA predstava - Gimnazija 180  

09.10.2025. POD PRITISKOM predstava – Srednja škola Zabok 191 573,00 € 

09.10.202. SASTAVLJAMO VLADU 122            732,00 €  

10.10.2025. MAMA JE KRIVA ZA SVE – predstava 3. i 4. raz. O.Š. 160 640,00 € 

10.10.2025. RASKID 4              18,00 €  

11.10.2025. RASKID 7              31,50 €  

13.10.2025. GOSPOĐICA NEĆU – predstava 1. i 2. raz. O.Š.Zabok 145 580,00 € 

13.10.2025. DIREKT U GLAVU 126            756,00 €  

14.10.2025. MASKE – predstava Gimnazija Zabok 185  

15.10.2025. POSTOLAR I VRAG -predstava 5. i 6.razr.O.Š.Zabok 149 596,00 € 

15.10.2025. NIŠTA BEZ REKLAME 124            744,00 €  

16.10.2025. U MOJOJ GLAVI – predstava 7. i 08.razr.O.Š.Zabok 185 740,00 € 

17.10.2025. ŠAPE U AKCIJI 20              90,00 €  

17.10.2025. TRON ARES 5              22,50 €  

18.10.2025. AKO SAM ŽENA NISAM KONJ – predstava-najam 228                   -   €  

19.10.2025. ŠAPE U AKCIJI 26            117,00 €  

19.10.2025. TRON ARES 4              18,00 €  

23.10.2025. Svjetski dan audiovizualne baštine : KUŽIŠ STARI MOJ 8                   -   €  

25.10.2025. GABINA KUĆA LUTAKA 100            450,00 €  

30.10.2025. BONE LAKE 6              27,00 €  

31.10.2025. ŠKOLA ČAROBNIH ŽIVOTINJA  3 6              27,00 €  
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31.10.2025. BONE LAKE 10              45,00 €  

Ukupno  2597      9.302,00 € 

 

STUDENI 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

06.11.2025. PROVOD kazališna predstava najam dvorane 235  

07.11.2025. CHAINSAW MAN 10 45,00 € 

07.11.2025. GODIŠNJICA 3 13,50 € 

08.11.2025. CHAINSAW MAN 6 27,00 € 

08.11.2025. GODIŠNJICA 6 27,00 € 

12.11.2025. Film TIGROVI 160 -   € 

13.11.2025. Stand up Leon Kondres URLAONA - najam 232  

14.11.2025. DRUGI DNEVNIK PAULINE P. 80 360,00 € 

14.11.2025. ODUVIJEK TI 6 27,00 € 

15.11.2025. DRUGI DNEVNIK PAULINE P. 123 553,50 € 

15.11.2025. ODUVIJEK TI 10 45,00 € 

17.10.2025. SOKOL 8 36,00 € 

21.11.2025. Stand up Ivan Šarić – najam dvorane 228  

22.11.2025. TAFITI:AVANTURA U PUSTINJI 40 180,00 € 

22.11.2025. ZLICA 2: ZAUVIJEK 54 243,00 € 

23.11.2025. Pretpremijera predstave KAMO IDE OVAI SVIJET 110 770,00 € 

28.11.2025. ZOOTROPOLA 2 15 67,50 € 

28.11.2025. MAJSTORI ILUZIJE 3: SAD ME VIDIŠ SAD ME NE VIDIŠ 12 54,00 € 

29.11.2025. ZOOTROPOLA 2 80 360,00 € 

29.11.2025. MAJSTORI ILUZIJE 3: SAD ME VIDIŠ SAD ME NE VIDIŠ 6 27,00 € 

Ukupno  1424 2.835,50 € 

 

PROSINAC 2025. 

Datum Program Gledatelja Iznos 

05.12.2025. BOŽIĆNA MIŠOLOVKA 12 54,00 €  

05.12.2025. FIVE NIGHTS AT FREDDY´S 42      189,00 €  

06.12.2025. BOŽIĆNA MIŠOLOVKA 20        90,00 €  

06.12.2025. FIVE NIGHTS AT FREDDY´S 14       63,00 €  

09.05.2025. Predstava ČRNE NOĆI - Srednja škola Zabok 95      380,00 €  

12.12.2025. MISIJA BOŽIĆ:JOJO SPAŠAVA STVAR 25      112,50 €  

12.12.2025. PREDATOR:BADLANDS 16       72,00 €  

13.12.2025. MISIJA BOŽIĆ:JOJO SPAŠAVA STVAR 26     117,00 €  

13.12.2025. PREDATOR:BADLANDS 10      45,00 €  

18.12.2025. Ivica Lazaneo: NEKULTURNO UZDIZANJE najam 148         -   €  

20.12.2025. BOŽIĆNA ČAROLIJA SJEVERA 14       63,00 €  

20.12.2025. AVATAR:VATRA I PEPEO 16        72,00 €  

21.12.2025. AVATAR:VATRA I PEPEO 10      45,00 €  

22.12.2025. BOŽIĆNA ČAROLIJA SJEVERA 13      58,50 €  

23.12.2025. AVATAR:VATRA I PEPEO 34    153,00 €  
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27.12.2025. SPUŽVA BOB 40   180,00 €  

27.12.2025. ANAKONDA 10     45,00 €  

28.12.2025. SPUŽVA BOB 30  135,00 €  

29.12.2025. AVANTURE MALOG DINOSAURA 0            -   €  

30.12.2025. AVANTURE MALOG DINOSAURA 10       45,00 €  

Ukupno  585 1.919,00 € 

 

Osim redovitih kino predstava, Multimedijski centar Zabok je organizirao i druge 

projekcije te kazališne predstave u suradnji s udrugama i ustanovama. 

Kiki festivalom organizirao je prikazivanje filmova u razdoblju od 29. rujna do 01. 

listopada 2025., a Festival je pratilo 1200 djece.  

U sklopu festivala Randez-vous au Cinema predstavljeni su europski filmovi s više 

govornih područja. 

Kazališne predstave realizirane su i u suradnji s amaterskim udrugama. MMC je bez 

naknade ustupio svoj prostor Dramskoj udruzi Kaj, udruzi Pentravci te Zajednici 

amaterskih kulturno-umjetničkih udruga KZŽ. 

Pučko otvoreno učilište Zabok je član Kino mreže, udruge nezavisnih kino prikazivača čija 

je osnovna zadaća obrazovanje kino djelatnika na raznim područjima koja uključuju 

programiranje, razvoj publike, menadžment, financiranje, promociju, tehnologiju i 

upravljanje objektima. Preko Kino mreže naše je kino uključeno u različite programske 

aktivnosti koje su se provodile u Zaboku: Ženijalni dani, Mjesec našeg filma, Ljeto u mreži, 

Svjetski dan audiovizualne baštine i Maraton kratkometražnog filma. 

Multimedijski centar Zabok provodi brojne aktivnosti u suradnji s Hrvatskim 

audiovizualnim centrom, uz čiju pomoć je MMC prije desetak godina ušao u prvi krug 

digitalizacije kina u Republici Hrvatskoj. U narednim godinama Učilište planira aktivnosti 

vezane uz daljnje tehnološko opremanja kino dvorane. 

Foto galerija pojedinih događanja u 2025. godini: 

 

 
26.02.2025. 

Kazališna predstava "Ocat 

i sin" 
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07.03.2025.  

Kazališna predstava 

„Mali raj“ 

 
 

27.03.2025. 

Kazališna predstava 

"Ringišpilj života" 

dramska udruga KAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

29.03.2025. 

Stand up show "Još putna 

pa idemo" 
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07.05.2025. 

Kazališna predstava 

 "Pokopaj me nježno" 

 
 

19.05.2025.  

Kino projekcija „Kapetan 

fantastični“ - ŠUDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.06.2025. 

Kazališna predstava  

"Slučajni susret u seks 

shopu" 
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10.07.202. 

COFA – Međunarodni 

festival folklora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

29.09. – 02.10.2025.  

KIKI 

Međunarodni festival 

dječjeg filma 

19.09.2025. 

Medijsko 

predstavljanje 

ZAKAJ fest 2025. 
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03.10.2025. 

Kazališna predstava 

"Godišnjica mature" u 

sklopu Zabočke kazališne 

jeseni 

 
 

07.10.2025. 

Kazališna predstava "Gola 

u kavezu" u sklopu 

Zabočke kazališne jeseni 

 
 

09.10.2025. 

Kazališna predstava 

"Sastavljamo vladu" u 

sklopu Zabočke kazališne 

jeseni 

 
 

13.10.2025. 

Kazališna predstava 

"Gospođica neću" u sklopu 

Zabočke kazališne jeseni 

za O.Š.Zabok 
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13.10.2025. 

Kazališna predstava 

"Direkt u glavu" u sklopu 

Zabočke kazališne jeseni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2025. 

Kazališna predstava "Ništa 

bez reklame" u sklopu 

Zabočke kazališne jeseni  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

23.11.2025. 

Pretpremijera predstave 

"Kamo ide ovai svijet"  
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2.2. GRADSKA GALERIJA ZABOK 

 

Gradska galerija Zabok je u 2025. organizirala, suorganizirala i ugostila sveukupno 61 

događanje koje je posjetilo 4100 osoba. 

Realizirano je 11 izložbi, a na njima je svoj rad predstavio širok spektar autora – od 

hrvatskih akademskih slikarica i slikara, preko arhitekata, sve do profesorica i profesora 

umjetničko-strukovnih škola. Svakako bismo istaknuli izložbe umjetnica Ljiljane 

Mihaljević i Ariane Herceg te izložbu Sebastijana Dračića, profesora na zagrebačkoj 

Akademiji likovnih umjetnosti. 

Održan je i 21 koncert na kojem su nastupile učenice i učenici zabočkih glazbenih škola te 

akademski obrazovani glazbenici raznih dobnih skupina. Tako je publika imala priliku 

slušati nagrađivane studentice i studente, mlade izvođačice i izvođače koji su netom 

završili akademiju te renomirane glazbenice i glazbenike sa bogatim umjetničkim 

biografijama. Od zvučnijih imena koja su ove godine nastupila u Galeriji istaknuli bismo 

pijanista Filipa Faka (ravnatelja Zagrebačke filharmonije), glazbenog pedagoga Tomislava 

Fačinija (šefa dirigenta zbora HRT-a) i pijanisticu Martinu Filjak (umjetničku ravnateljicu 

Dubrovačkih ljetnih igara). 

Investicije u Galeriji ove su godine, uz redovito održavanje, obuhvatile popravak oštećenja 

na zidu oko prozora, nabavu i montažu novih galerijskih LED reflektora s pripadajućim 

tračnicama te nabavu scenskih LED reflektora koji će biti korišteni prilikom održavanja 

koncerata. 

Kako bi programi u Galeriji bili što pristupačniji zainteresiranim posjetiteljima, publici je 

i tijekom 2025. omogućen besplatan ulaz na sva događanja koja je organiziralo POU 

Zabok. 

 

Struktura održanih kulturnih događaja u Gradskoj galeriji Zabok u 2025. godini: 

 

Izložbe 11 

Koncerti 21 

Ostali društveni događaji 29 

UKUPNO 61 

 

 

 

2.2.1. LIKOVNE IZLOŽBE 

 

Gradska galerija Zabok, koja djeluje unutar Pučkog otvorenog učilišta Zabok, postala je 

posljednjih godina vrlo važan prostor održavanja različitih kulturnih i drugih događanja, 

ne samo za građane Zaboka već i za sve stanovnike Krapinsko-zagorske županije. 

Svoje radove ovdje su izlagala brojna zvučna imena: Matko Trebotić, Antun Boris Švaljek, 

Nives Kavurić-Kurtović, Dalibor Stošić, Stipan Tadić, Petar Barišić, Vatroslav Kuliš, Jure 

Labaš, Zdenka Pozaić, Bane Milenković, Stjepan Šandrk, Zlatko Keser, Dalibor Parać, 

Duje Jurić, Mihovil Dorotić, Antonia Čačić, Ronald Aleksander Lindgreen, Munir 

Vejzović, Izvor Pende, Hari Ivančić, Frank Serge Lehmann, Gorana Težak, Matko Vekić, 

Lidija Šeler, Ljiljana Mihaljević, Ariana Herceg, Sebastijan Dračić i drugi. 

Kao posebnu "kategoriju", naročito važnu Zagorcima, treba navesti "domaće" autorice i 

autore koji su svoje radove prezentirali u Gradskoj galeriji Zabok: Mirjana Drempetić 
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Hanžić, Željko Kropf, Maja Vukina Bogović, Mateja Harapin, Anja Novak, Nikola 

Hrastinski, Dora Bakek, Iva Karla Habus, Sonja Pavlina, Zorislav Drempetić Hrčić, Ivan 

Tuđa i ostali. 

Galerija je svojom otvorenošću postala prepoznatljiva kulturna institucija izvan naše 

županije o čemu govori veliki interes umjetnika iz cijele države koji žele u njoj izlagati 

svoja umjetnička djela. 

 

U 2025. godini otvorene su sljedeće izložbe: 

1. ŠUDIGO Zabok: "AUTOPORTRET, 2025. – refleksija vlastitog identiteta" 

2. OŠ K. Š. Gjalskog, Zabok: "Sve je to zdravlje!" 

3. M. Vukina Bogović i ost.: "SELF(IE)" 

4. E. i T. Goluban: "Rože, Rojžice, Arhitektura & Umjetna Inteligencija Danas" 

5. Lj. Mihaljević: "Kodiranje sjećanja" 

6. L. Koščak: "Moji svemiri" 

7. N. Mihovil Tica-Čelić: "Novi haustori" 

8. A. Herceg: "Ekvilibrij" 

9. ŠUDIGO Zabok: "Rezonancija" 

10. S. Dračić: "This is Earth" 

11. ŠUDIGO Zabok: "Dani umjetnosti i dizajna" 

 

 

2.2.2. KONCERTI 

 

Uz redovitu organizaciju likovnih izložbi, Galerija se pokazala kao idealan prostor za 

održavanje različitih koncerata klasične glazbe. To je prepoznalo i Ministarstvo kulture i 

medija RH, koje određenom broju koncerata pruža potporu ili sufinanciranjem programa 

kojeg prijavljuje Pučko otvoreno učilište Zabok ili izravnim financiranjem glazbenika koji 

time ostvaruju svoja glazbena gostovanja. Osim koncerata koji su sufinancirani sredstvima 

Ministarstva kulture, kroz godinu su ostvarene i brojne suradnje sa obrazovnim 

ustanovama i glazbenicima koji su iskazali interes za gostovanjem. 

 

U 2025. godini održani su sljedeći koncerti: 

1. Koncert Nikole Šrajbeka i Vida Kotarskog 

2. Koncert Dua "Šimatović" 

3. Koncert Vokalnog ansambla "Antiphonus" i Filipa Faka 

4. Koncert Doris Tkalčević i Bože Cigića 

5. Koncert učenica i učenika Osnovne glazbene škole pri OŠ K. Š. Gjalskog 

6. Koncert Gudačkog kvinteta "Wanderer" 

7. Koncert Gudačkog kvarteta "Sebastian" i Renate Pokupić 

8. Koncert Trija "Samobor" 

9. Koncert Roberta Hrena i Brigite Vilč 

10. Koncert Zagrebačkog kvarteta 

11. Zajednički koncert OGŠ pri OŠ K. Š. Gjalskog i GO ŠUDIGO Zabok 

12. 1. ovogodišnji maturalni koncert Glazbenog odjela ŠUDIGO Zabok 

13. 2. ovogodišnji maturalni koncert Glazbenog odjela ŠUDIGO Zabok 

14. 3. ovogodišnji maturalni koncert Glazbenog odjela ŠUDIGO Zabok 

15. Koncert Marina Limića 
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16. Koncert Kajane Pačko Thery i Danijela Detonija 

17. Koncert Martine Jembrišak 

18. Koncert Diane Grubišić Ćiković i Veronike Ćiković 

19. Koncert Mije Elezović 

20. Koncert Roberta Hrena i Domagoja Gušćića 

21. Koncert Martine Filjak 

 

 

2.2.3. OSTALA DOGAĐANJA 

 

Galerija je, osim svoje redovne djelatnosti (organizacije likovnih izložbi hrvatskih 

akademskih umjetnika i koncerata klasične glazbe), postala mjesto koje koriste različite 

institucije i udruge s područja grada i županije. Tako je u 2025. godini u prostoru Galerije 

održan niz tribina, radionica, konferencija, okruglih stolova, predavanja, stručnih skupova 

i ostalih događanja u organizaciji Grada Zaboka, Krapinsko-zagorske županije, Zavoda za 

javno zdravstvo KZŽ, Ogranka Matice hrvatske u Zaboku, Društva multiple skleroze KZŽ 

i ostalih organizacija. 

 

 

2.2.4. ZABOČKA URBANA KULTURA – ZUK 

 

Projektom "Zabočka urbana kultura" (ZUK) Zabočanima se želi pružiti mogućnost 

uključivanja u kulturna događanja, uz obogaćivanje i osvježenje vizure grada. Jedna od 

glavnih "sastavnica" projekta je izrada murala, sa svrhom da se obogati vizualni identitet 

Zaboka, koji bi, kroz kontinuiranu provedbu ove manifestacije, s vremenom postao 

svojevrsna galerija na otvorenom. Osim izrade murala, u sklopu "Zabočke urbane kulture" 

provode se i brojna druga događanja (otvorenja izložbi, predavanja, koncerti,…), a svakako 

valja spomenuti da je u pokretanju, organizaciji i provedbi ovog projekta do sada 

sudjelovao velik broj suradnika, bilo da se radilo o vrlo angažiranim i samozatajnim 

pojedincima ili o pravnim osobama. 

"Zabočka urbana kultura" uspješno je održana i 2025. godine, ovaj put u dva dijela (29. i 

31. svibnja). Kao najupečatljivije događanje u sklopu ove manifestacije ističe se izrada 

murala na zgradi pekarnice "Zaboky", u zabočkoj Ulici mladih, stotinjak metara od Škole 

za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, odmah do Centra urbane kulture 

"Regenerator". 

Autor murala je grafičar i ilustrator Ivan Stanišić, a u sklopu manifestacije održane su još 

neke aktivnosti. 

29. svibnja, u Gradskoj galeriji Zabok, fotograf Slaven Janđel je održao predavanje na temu 

"Od mature do profesije – put profesionalnog fotografa", a u ostalom je dijelu programa 

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok predstavila dva svoja projekta – 

projekciju kratkometražnih filmova čiji su autori/ce učenice i učenici škole te modnu reviju 

pod nazivom "Thai Fashion". Kao posljednje događanje ovogodišnjeg ZUK-a u Gradskoj 

galeriji Zabok, otvorena je izložba "Moji svemiri", autora Luke Koščaka. 

Budući da je jedan od važnijih ciljeva ovog projekta povezivanje kulturnih organizacija 

i/ili institucija u Zaboku, ove je godine započeta suradnja s novootvorenim Centrom urbane 

kulture "Regenerator", u kojem je 31. svibnja održan koncert "Zagorje Express vol. 2", a 
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kod kojeg su organizacijski teret podnijeli upravo "Regenerator" i Građanska organizacija 

za kulturu – GOKUL. 

Dosadašnjom provedbom "Zabočke urbane kulture" Pučko otvoreno učilište Zabok i 

njegovi partneri pridonijeli su obogaćivanju kulturne ponude u gradu Zaboku, a u 

budućnosti se može očekivati nastavak ove uspješne suradnje. 

 

 

2.2.5. ZABOČKA KONCERTNA ZIMA – ZAKAZ 

 

"Zabočka koncertna zima" (ZAKAZ) je najnoviji glazbeni projekt/manifestacija koju je 

pokrenulo Pučko otvoreno učilište Zabok, uz podršku i potporu Grada Zaboka te ostalih 

suradnika i/ili sponzora, a održava se u Gradskoj galeriji Zabok. Svakako treba napomenuti 

da se, kao popratno događanje uz ZAKAZ, održavaju i dodjele Priznanja Pučkog otvorenog 

učilišta Zabok te Nagrade "Ljubomil Babić", nazvane po zabočkom književniku koji je 

pisao pod pseudonimom Ksaver Šandor Gjalski. Nagrada se jednom godišnje dodjeljuje 

pojedincima koji su kroz dulje vremensko razdoblje postigli iznimne rezultate u svom 

djelovanju te doprinijeli razvoju kulture i obrazovanja na području grada Zaboka. 

Premijerno izdanje ZAKAZ-a održavalo se od 1. do 14. veljače 2025., a otvoreno je uz 

gitaristički koncert "Šest žica u različitim glazbenim stilovima" Nikole Šrajbeka i Vida 

Kotarskog. Tom su prigodom Srednjoj školi Zabok i gđi. Snježani Štefek Borovčak 

dodijeljena Priznanja Pučkog otvorenog učilišta Zabok. Ujedno, po prvi put je dodijeljena 

i Nagrada "Ljubomil Babić", čija je dobitnica za ovu godinu gđa. Dušanka Mikulec-Mikac. 

Na drugom koncertu u sklopu "Zabočke koncertne zime", naslovljenom "Gitara u svijetu 

klasike i filma", nastupio je Duo "Šimatović", kojeg čine sestra i brat – Divna i Ivan 

Šimatović. 

"Millefeuille", treći koncert u sklopu ZAKAZ-a, održali su pjevači/ce iz Vokalnog 

ansambla "Antiphonus" (kojeg vodi i s kojim nastupa Tomislav Fačini, šef dirigent zbora 

HRT-a) te pijanist Filip Fak (aktualni ravnatelj Zagrebačke filharmonije). 

Prvu "Zabočku koncertnu zimu" zaključili su Doris Tkalčević i Bože Cigić izvedbom 

koncerta "Valentinovo u zvucima klasike i bluesa". 

S obzirom na odličnu posjećenost i zanimanje koje vladaju za ovaj projekt, Pučko otvoreno 

učilište Zabok će ga, uz manje prilagodbe, provoditi i u budućnosti. 
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2.2.6. PREGLED SVIH REALIZIRANIH PROGRAMA U GRADSKOJ GALERIJI 

ZABOK U 2025. GODINI 

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

SIJEČANJ 306 4 

 
16.01.2025. 

Održana je "Večer Zabočana". 

  

 
  

31.01.2025. 

Centralno događanje ovogodišnje Noći 

muzeja bilo je otvorenje izložbe "AUTO- 

PORTRET, 2025. – refleksija vlastitog iden- 

titeta", koju je pripremila Škola za umjetnost, 

dizajn, grafiku i odjeću Zabok. Izložba je 

imala međunarodni karakter i na njoj su bili 

izloženi radovi učenika iz Hrvatske i drugih 

zemalja. 

  

 
  

31.01.2025. 

U sklopu ovogodišnje Noći muzeja, održana 

je likovna radionica tematski povezana s 

izložbom. 
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31.01.2025. 

U sklopu ovogodišnje Noći muzeja, održana 

je i panel diskusija na temu "Muzeji – vidljivi 

i nevidljivi", koja je okupila nastavnike, uče- 

nike i ostale zainteresirane pojedince. 

  

 
  

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

VELJAČA 1089 8 

 
01.02.2025. 

Uz gitaristički koncert Nikole Šrajbeka i 

Vida Kotarskog, održano je otvorenje prvog 

izdanja manifestacije "ZAKAZ - Zabočka 

koncertna zima", koju je pokrenulo Pučko 

otvoreno učilište Zabok, uz podršku i potporu 

Grada Zaboka te ostalih suradnika i/ili 

sponzora. Tom prigodom, Srednjoj školi Za- 

bok i gđi. Snježani Štefek Borovčak 

dodijeljena su Priznanja Pučkog otvorenog 

učilišta Zabok. Ujedno, po prvi put je do- 

dijeljena i novoustanovljena Nagrada "Lju- 

bomil Babić", čija je dobitnica za ovu godinu 

gđa. Dušanka Mikulec-Mikac. 

  

 
  

04.02.2025. 

Održan je drugi koncert u sklopu "Zabočke 

koncertne zime", a nastupio je Duo "Šima- 

tović", kojeg čine sestra i brat - Divna i Ivan 

Šimatović. 
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06.02.2025. 

Održan je treći koncert u sklopu "Zabočke 

koncertne zime", a nastupili su pjevači/ce iz 

Vokalnog ansambla "Antiphonus" i Filip 

Fak, koji ih je pratio na klaviru. 

  

 
  

07.02.2025. 

U Galeriji je prijepodne upriličena dodjela 

ugovora dobitnicima potpora Krapinsko-

zagorske županije u sklopu Javnog poziva za 

prijavu prijedloga za participativni dječji 

proračun za 2025. godinu. 

  

 
  

07.02.2025. 

U večernjim satima je, povodom obi- 

lježavanja Nacionalnog dana borbe protiv 

moždanog udara u žena ("Dan crvenih 

haljina"), mag. kineziologije Kristina Stanić 

održala predavanje na temu "Pravilnom 

prehranom i kretanjem do zdravlja". 

  

 
  

14.02.2025. 

Doris Tkalčević i Bože Cigić su, izvedbom 

večernjeg koncerta "Valentinovo u zvucima 

klasike i bluesa", zaključili prvu "Zabočku 

koncertnu zimu". 
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20.02.2025. 

Otvorena je izložba pod nazivom "Sve je to 

zdravlje!", koju čine radovi učenica i učenika 

zabočke osnovne škole. Radi se o izložbi 

koju su zajedno organizirali Osnovna škola 

Ksavera Šandora Gjalskog i Pučko otvoreno 

učilište Zabok. Na otvorenju izložbe pri- 

sutnima su se obratili g. Branko Piljek 

(ravnatelj POU Zabok), g. Tomislav Po- 

lanović (ravnatelj OŠ K. Š. Gjalskog) i g. 

Ivan Hanžek (gradonačelnik Grada Zaboka), 

koji je i otvorio izložbu. 

  
 

  

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

OŽUJAK 339 8 

 
05.03.2025. 

U organizaciji Povjerenstva za ravnopravnost 

spolova Krapinsko-zagorske županije i Do- 

ma za žrtve nasilja u obitelji "Novi početak", 

održan je Stručni skup pod nazivom "Odgoj 

za rodnu ravnopravnost – izazovi za roditelje 

i stručnjake". Tom prigodom prisutnima su se 

obratile zamjenica krapinsko-zagorskog žu- 

pana Jasna Petek i predsjednica Povjerenstva 

za ravnopravnost spolova KZŽ Snježana 

Romić, a predavanja su održale Marija 

Dubravka Uzelac, Karmen Ratković i Ma- 

rina Brkić. 

  

 
  

10.03.2025. 

Otvorena je izložba "SELF(IE)", na kojoj 

zajedno izlažu Iva Karla Habus, Mateja 

Harapin, Maja Miklaužić Vahtarić, Sanja 

Mikša Pavlović, Anja Novak, Irena Podvorac 

i Maja Vukina Bogović. 

   
  

11.03.2025. 

Održana je sjednica Skupštine Zajednice 

amaterskih kulturno-umjetničkih udruga 

Krapinsko-zagorske županije. 

  
 

  
12.03.2025. 

Održana je edukcija za poljoprivrednike u 

organizaciji Ministarstva poljoprivrede, šu- 

marstva i ribarstva. 
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18.03.2025. 

Održan je koncert učenica i učenika Osnovne 

glazbene škole pri Osnovnoj školi Ksavera 

Šandora Gjalskog. Nastupili su Jan Košćak, 

Gabriel Horvatin, Marta Cvrtila i Tin 

Horvatin. 

  

 
  

20.03.2025. 

Gudački kvintet "Wanderer" je održao 

koncert u Galeriji i tom prilikom izveo 

remek-djelo Franza Schuberta iz 1828. - 

"Gudački kvintet u C-duru, D.956". 

  

 
  

24.03.2025. 

Održan je koncert Gudačkog kvarteta 

"Sebastian", koji je uz pomoć mezzo- 

sopranistice Renate Pokupić publiku poveo 

na glazbeno putovanje kroz četiri stoljeća, 

prezentiravši rad četvorice eminentnih 

skladatelja. 

  

 
  

27.03.2025. 

Trio "Samobor" je održao koncert i izveo 

djela koja su skladali Antonín Dvořák, Boris 

Papandopulo i Felix Mendelssohn Bartholdy. 
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MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

TRAVANJ 232 5 

 
07.04.2025. 

Otvorena je izložba Edite i Tomislava 

Golubana "Rože, Rojžice, Arhitektura & 

Umjetna Inteligencija Danas". Prisutnima su 

se, osim autora i autorice izložbe, obratili i dr. 

sc. Ivor Karavanić te ravnatelj POU Zabok 

Branko Piljek, koji je izložbu i otvorio. 

  

 
  

08.04.2025. 

Održan je koncert na kojem su Roberto Hren 

i Brigita Vilč izveli raznovrstan program 

sastavljen od djela domaćih skladatelja. 

  

 
  

16.04.2025. 

Održano je predstavljanje knjige Tomislava 

Beronića "Glagoljica prije Ćirila i Metoda" te 

prezentacija likovnih radova dr. art. Mirjane 

Drempetić-Hanžić. 

   
  

24.04.2025. 

Održano je predstavljanje glazbenih albuma 

"Sjećanje na Olivera" i "Bach – Another 

Perspective" Davida Kocijana, koji je u 

opuštenoj atmosferi izveo sveukupno 10 

skladbi, a stanke između izvedbi bile su 

odlična prilika da porazgovara s gđom. 

Majom Šimunić Hranić i tom prigodom 

prepriča nekoliko zanimljivosti vezanih uz 

rad na ovim albumima i svoj rad općenito. 

  

 
  

28.04.2025. 

U organizaciji Krapinsko-zagorske županije 

održano je uručivanje ugovora korisnicima 

koji su ostvarili pravo na županijsku potporu 

kroz Natječaj za prijavu programa i projekata 

udruga u području prevencije zdravlja, skrbi 

o mladima i ranjivim skupinama te ljudskih 

prava, demokratizacije, razvoja i civilnog 

društva. 
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MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

SVIBANJ 602 9 

 
05.05.2025. 

Otvorena je izložba Ljiljane Mihaljević 

"Kodiranje sjećanja". Prisutnima su se, osim 

autorice izložbe, obratili i kustosica izložbe 

Iva Körbler te voditelj Galerije Goran Škrlec, 

koji je izložbu i otvorio. 

  

 
  

06.05.2025. 

Grad Zabok je upriličio tradicionalno da- 

rivanje za novorođene i njihove roditelje. 

Tom prigodom, prisutne su pozdravili gđa. 

Sonja Borovčak (predsjednica Društva "Naša 

djeca" Zabok) i g. Ivan Hanžek (grado- 

načelnik Zaboka). 

  

 
  

14.05.2025. 

Održan je koncert Zagrebačkog kvarteta. 

Njegovi članovi (Martin Krpan, Davor 

Philips, Martin Jordan i Hrvoje Philips) tom 

su prilikom izveli skladbe Ivana Končića, 

Ludwiga van Beethovena i Antonína 

Dvořáka. 

  

 
  

15.05.2025. 

Održano je predstavljanje priručnika "Ča- 

robni svijet lopte", kojeg je izdao Dječji vrtić 

"Zipkica". 
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19.05.2025. 

Održan je tamburaški koncert na kojem su 

nastupile učenice i učenici Osnovne glazbene 

škole pri Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog te učenice i učenici Glazbenog 

odjela Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 

odjeću Zabok. 

  

 
  

29.05.2025. 

U sklopu manifestacije ZUK5, održana je 

modna revija "Thai Fashion". Reviju su 

pripremile učenice i učenici Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, uz 

pomoć svojih mentorica. 

  

 
  

29.05.2025. 

U sklopu manifestacije ZUK5, održana je 

projekcija kratkometražnih filmova koja su 

pripremili učenice i učenici Škola za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću, uz pomoć 

svoje mentorice. 

  

 
  

29.05.2025. 

U sklopu manifestacije ZUK5, održano je 

predavanje pod naslovom "Od mature do pro- 

fesije – put profesionalnog fotografa". Glav- 

ninu publike činile su učenice i učenici Škole 

za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 

Predavač je bio Slaven Janđel. 
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29.05.2025. 

U sklopu manifestacije ZUK5, otvorena je 

izložba Luke Koščaka "Moji svemiri". 

  

 
  

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

LIPANJ 144 5 

 
02.06.2025. 

Održan je maturalni koncert Glorije Sve- 

čnjak, učenice Glazbenog odjela Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 

  

 
  

03.06.2025. 

Održan je maturalni koncert Margarete 

Frgec, učenice Glazbenog odjela Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 

  

 
  

03.06.2025. 

Održan je maturalni koncert Dore Topolo- 

vec, učenice Glazbenog odjela Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 
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10.06.2025. 

U organizaciji Ogranka Matice hrvatske 

Zabok održano je predavanje dr. sc. Danije- 

la Labaša "Strategije medijske prezentacije 

vlastita djelovanja". 

  

 
  

24.06.2025. 

U organizaciji Krapinsko-zagorske županije, 

održana je dodjela ugovora i sredstava u 

sklopu javnog poziva "Participativni 

proračun za mlade". Tom prigodom oku- 

pljenima su se obratili gradonačelnica Za- 

boka gđa. Valentina Đurek, zamjenica žu- 

pana Krapinsko-zagorske županije gđa. Jasna 

Petek i župan Krapinsko-zagorske županije 

g. Željko Kolar. 

   

 
  

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

SRPANJ/KOLOVOZ 32 1 

 
14.07.2025. 

Otvorena je izložba fotografija "Novi hau- 

stori", čiji je autor Neno Mihovil Tica-Čelić. 

Prisutnima su se, osim autora izložbe, obratili 

i voditelj Galerije Goran Škrlec te ravnatelj 

POU Zabok Branko Piljek, koji je izložbu i 

otvorio. 
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RUJAN 400 7 

 
02.09.2025. 

Otvorena je izložba Ariane Herceg "Ekvi- 

librij". Prisutnima su se, osim autorice iz- 

ložbe, obratili i kustosica izložbe gđa. Iva 

Körbler, ravnatelj POU Zabok g. Branko 

Piljek te gradonačelnica grada Zaboka gđa. 

Valentina Đurek, koja je i otvorila izložbu. 
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09.09.2025. 

Održan je koncert na kojem je pijanist Marin 

Limić izveo poznata djela W. A. Mozarta, J. 

Brahmsa i F. Chopina, a publika je imala 

priliku čuti i dvije njegove skladbe. 

  

 
  

16.09.2025. 

U Galeriji su nastupili Kajana Pačko Thery i 

Danijel Detoni, koji su tom prilikom izveli 

zanimljiv i raznolik program. 

  

 
  

22.09.2025. 

Održana je svečana sjednica Fakultetskog 

vijeća Fakulteta za menadžment u ugos- 

titeljstvu i turizmu Sveučilišta u Rijeci, 

kojom se obilježilo 25 godina visoko- 

školskog obrazovanja u Zaboku. Tom pri- 

godom prisutnima su se obratili g. Marko 

Perić (dekan Fakulteta), g. Branko Piljek 

(ravnatelj POU Zabok), gđa. Valentina Đurek 

(gradonačelnica Zaboka) i gđa. Jasna Petek 

(zamjenica župana KZŽ). 

  

 
  

29.09.2025. 

U prijepodnevnim je satima serijom pre- 

davanja obilježen Svjetski dan srca. Na 

početku događanja prisutnima se obratila 

zamjenica župana KZŽ gđa. Jasna Petek, a 

potom su predavanja održali dr. Vedrana 

Vlahović, dr. Mateja Pracaić, dr. Ivan 

Lipovac i dr. Mateja Frankol. U organizaciji 

i provedbi ovog programa sudjelovali su 

Klinika "Magdalena", Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 

Opća bolnica Zabok, Zavod za javno 

zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 

Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 

tvrtka "Salvus", Krapinsko-zagorska župa- 

nija i Grad Zabok. 
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29.09.2025. 

U kasno poslijepodne otvorena je izložba 

"Rezonancija", na kojoj su sudjelovali 

sljedeće djelatnice i djelatnici Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok: 

Aleksandra Mašić Tumpa, Antonio Piljek 

Jagić, Anuška Alfirević, Borjan Komarica, 

Božica Breber Slivar, Carmen Bačura 

Potočić, Ivanka Jagečić, Jelena Klasić 

Ožvatić, Mirjana Drempetić Hanžić, Nikola 

Sinković, Nikolina Ptičar, Ruža Leskovar, 

Sara Bezik-Haric i Štefica Zajec Stanić. 

Izložba je otvorena u sklopu projekta 

"Profesori u Galeriji", a tom prigodom pri- 

sutnima su se obratili ravnatelj POU Zabok 

Branko Piljek, ravnateljica Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 

Božica Šarić, autorica koncepta i likovnog 

postava izložbe Mirjana Drempetić Hanžić, 

gradonačelnica grada Zaboka Valentina 

Đurek i zamjenica župana KZŽ Jasna Petek, 

koja je izložbu i otvorila. 

  

 
  

30.09.2025. 

Martina Jembrišak je na svom solističkom 

koncertu izvela zanimljiv program, sastavljen 

uglavnom od djela hrvatskih autora. 

  

 
  

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

LISTOPAD 618 7 

 
02.10.2025. 

Održana je redovna skupština Zajednice ama- 

terskih kulturno umjetničkih udruga Kra- 

pinsko-zagorske županije. 
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07.10.2025. 

Povodom obilježavanja Dječjeg tjedna, prof. 

psihologije Boris Blažinić održao je pre- 

davanje pod nazivom "Od kritike do hrabrosti 

— kako preokrenuti štetne poruke u podrža- 

vajuće". Prije početka samog predavanja, 

okupljenima se obratila zamjenica župana 

KZŽ gđa. Jasna Petek. 

  

 
  

11.10.2025. 

U organizaciji Grada Zaboka i partnera, 

održan je okrugli stol pod nazivom "Solari u 

Lugu Zabočkom – problemi i prava 

vlasnika". Događaj je organiziran zbog 

aktualne prijetnje izvlaštenja poljopriv- 

rednog zemljišta na području Luga Zaboč- 

kog, gdje se planira izgradnja solarne 

elektrane. 

  
 

  
20.10.2025. 

Otvorenjem izložbe Sebastijana Dračića 

"This is Earth", svečano je otvoreno ovo- 

godišnje izdanje manifestacije "Dani Ksavera 

Šandora Gjalskog". Tom prigodom pri- 

sutnima su se obratili gđa. Valentina Đurek 

(gradonačelnica grada Zaboka), gđa. Iva 

Körbler (povjesničarka umjetnosti, kustosica 

ove izložbe i autorica predgovora katalogu), 

g. Sebastijan Dračić (autor izložbe) te župan 

Krapinsko-zagorske županije g. Željko Ko- 

lar, koji je otvorio izložbu i "Dane Ksavera 

Šandora Gjalskog". U glazbenom dijelu 

programa nastupili su Roberto Hren i Pavel 

Novak. 
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23.10.2025. 

U sklopu manifestacije "Dani Ksavera Šan- 

dora Gjalskog", dodijeljena je Nagrada Gjal- 

ski za učenice i učenike srednjih škola. Prvu 

nagradu osvojila je Hana Blažević, učenica 

Srednje škole Krapina. Druga nagrada 

dodijeljena je Emi Žulić, učenici Srednje 

škole Ivanec. Trećeplasirana je Anamari 

Mešnjak, učenica Gimnazije Antuna Gustava 

Matoša Zabok. Prije same dodjele nagrada, 

prisutne su pozdravila gđa. Valentina Đurek 

(gradonačelnica Zaboka) i gđa. Jasna Petek 

(zamjenica župana Krapinsko-zagorske žu- 

panije). 

  

 
  

24.10.2025. 

U sklopu manifestacije "Dani Ksavera Šan- 

dora Gjalskog", održano je predstavljanje 

ovogodišnjeg izdanja "PoZiCe", knjige 

literarnih i likovnih radova učenica i učenika 

iz Poreča, Zaboka i Crikvenice. 

  
 

  
27.10.2025. 

Održan je koncert na kojem su Diana 

Grubišić Ćiković i Veronika Ćiković izvele 

raznolik program, a publika je tom prigodom 

upoznala širok spektar izvedbenih mo- 

gućnosti harfe. 

  

 
  

 

 

MJESEC BROJ POSJETITELJA BROJ DOGAĐANJA 

STUDENI 167 4 

 
03.11.2025. 

Mia Elezović je održala koncert kojim je 

publiku povela na svojevrsno glazbeno pu- 

tovanje kroz nekoliko stoljeća. 
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10.11.2025. 

Održan je koncert na kojem je Roberto Hren 

(na bisernici) trebao nastupiti uz glasovirsku 

pratnju Pavela Novaka. Budući da g. Novak - 

zbog više sile - nije bio u mogućnosti su- 

djelovati na koncertu, umjesto njega je 

nastupio prof. Domagoj Gušćić. 

  

 
  

25.11.2025. – Održan je koncert na kojem je 

Martina Filjak izvela djela svjetski poznatih 

skladatelja, a svaku je izvedbu najavila 

kratkom i zanimljivom pričom o samom 

djelu ili njegovom autoru. 

  

 
  

27.11.2025. – U organizaciji Zavoda za javno 

zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 

održan je stručni simpozij "Antimikrobna 

rezistencija – globalna prijetnja, lokalni od- 

govori". 
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PROSINAC 182 3 

 
04.12.2025. 

Grad Zabok je upriličio tradicionalno da- 

rivanje za novorođene i njihove roditelje. 

Tom prigodom, prisutne su pozdravili gđa. 

Sonja Borovčak (predsjednica Društva "Naša 

djeca" Zabok) i gđa. Valentina Đurek 

(gradonačelnica Zaboka). 

  

 
  

05.12.2025. 

Predavanjem prof. Borisa Blažinića i 

dodjelom priznanja zaslužnim volonterima 

obilježeni su Međunarodni dan osoba s 

invaliditetom i Međunarodni dan volontera. 

Tom prigodom prisutnima se najprije obratila 

gđa. Svjetlana Pripeljaš, predstavnica Ko- 

ordinacije udruga osoba s invaliditetom 

Krapinsko-zagorske županije. 
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15.12.2025. 

U sklopu projekta "Dani umjetnosti i dizajna" 

(kojeg provodi Škola za umjetnost, dizajn, 

grafiku i odjeću Zabok), otvorena je izložba 

na kojoj su prezentirani radovi učenica i 

učenika iz više europskih zemalja. Tom 

prigodom okupljenima su se obratili Branko 

Piljek (ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta 

Zabok), Božica Šarić Filipović (ravnateljica 

Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 

Zabok), Nikolina Ptičar (koordinatorica 

projekta i organizacije izložbe) te Valentina 

Đurek, gradonačelnica Zaboka, koja je 

izložbu i otvorila. U glazbenom dijelu 

nastupio je Ivan Kondres, a nakon otvorenja 

izložbe održana je panel diskusija na temu 

"Izazovi i prilike mladih umjetnika i 

dizajnera u Hrvatskoj". Moderatorica je bila 

Anuška Alfirević, a sudjelovali su Bojana 

Birač, Marija Gebert, Borjan Komarica, 

Marija Knezić Banožić, Božica Šarić i 

Nikolina Ptičar. 
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3. KULTURNA MANIFESTACIJA "DANI KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG" 

 

Pučko otvoreno učilište Zabok je 1981. godine pokrenulo manifestaciju "Dani Ksavera 

Šandora Gjalskog". Književna nagrada "Ksaver Šandor Gjalski" za najbolje objavljeno 

prozno književno djelo jedna je od najcjenjenijih književnih nagrada u Republici 

Hrvatskoj, a zajednički je dodjeljuju Grad Zabok, Ministarstvo kulture i medija Republike 

Hrvatske te Društvo hrvatskih književnika. 

Danas je nositelj ovog programa Udruga "Kulturna manifestacija Dani K. Š. Gjalskog", a 

od brojnih događanja održanih u sklopu ovogodišnjeg izdanja ove manifestacije, ističemo 

ona koja su se odvijala u prostorima Gradske galerije Zabok: otvorenje izložbe Sebastijana 

Dračića "This is Earth", dodjela Nagrade Gjalski za učenice i učenike srednjih škola te 

predstavljanje ovogodišnjeg izdanja "PoZiCe", knjige literarnih i likovnih radova učenica 

i učenika iz Poreča, Zaboka i Crikvenice. 

Dobitnik Nagrade "Ksaver Šandor Gjalski" za 2025. godinu je Robert Međurečan, koji ju 

je osvojio za roman "Tako neka bude". 

 

 

4. JAVNI NATJEČAJI 

 

U 2025. godini Učilište je realiziralo programe koji su financirani od strane državnog 

proračuna i proračuna Krapinsko-zagorske županije (prijave su izvršene u 2024. godini). 

Programi su realizirani putem natječaja: 

a) Ministarstva kulture RH, vezano uz organizaciju likovnih izložbi, koncerata 

ozbiljne glazbe, manifestaciju "ZUK – Zabočka urbana kultura" i opremanje MMC-

a – (digitalni projektor, platno, procesor zvuka) 68.500,00 eura. 

b) Krapinsko zagorske županije, vezano uz javne potrebe u kulturi (organizacija 

likovnih izložbi i koncerata) – 5.000,00 eura. 

 

 

5. RADNICI I VANJSKI SURADNICI 

 

U Učilištu je na neodređeno vrijeme zaposleno sedam radnika (jedan na pola radnog 

vremena). Na poslovima izobrazbe odraslih i kulture je, temeljem ugovora o djelu te 

ugovora o autorskom i umjetničkom djelu, angažirano 21 vanjskih suradnika. 

 

 
KLASA: 602-07/26-01/22 

URBROJ: 2197-14/01-26/01 

Zabok, 27. veljače 2026. 


